

## T. Tholstrup ApS

Gråbrødretorv 11

1154 København K

CVR-nr. 40609342

## Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 15. maj 2024

---

Thomas Tholstrup  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	23

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i moderselskabet består udover holdingvirksomhed i at fungere som shared service center for de øvrige koncernselskaber.

Koncernens hovedaktiviteter består i lighed med tidligere år af restaurationsdrift samt ejendomsudlejning.

### Væsentlige ændringer i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

En væsentlig del af koncernens aktiviteter består i drift af restauranter.

Ledelsen i koncernselskabet Restaurant Peder Oxe og Bøf & Ost ApS har med virkning fra 1. august 2023 indgået bindende aftale om afståelse af lejemålene, hvorfra restauranterne Peder Oxe, Bøf & Ost samt Peder Oxes Vinkælder har været drevet, herunder salg af restauranternes indretning af lejede lokaler og driftsmateriel.

Alle restauranter i koncernselskabet Restaurant Peder Oxe og Bøf & Ost ApS er derfor lukket permanent, og ledelsen har ikke truffet beslutning om igangsætning af nye konkrete driftsaktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 328.689, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 139.750.995, og en egenkapital på kr. 64.222.699.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Regnskabsposten grunde og bygninger er indregnet til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der henvises til note 7 for en beskrivelse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdien samt følsomhedsanalyse.

### Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen for regnskabsåret 2022, forventede ledelsen, at koncernen i regnskabsåret 2023 ville realisere et 'nul' resultat.

Det er ledelsens vurdering, at årets realiserede resultat for regnskabsåret 2023, er på niveau med de udmeldte forventninger til regnskabsåret.

Koncernen har i regnskabsåret 2023 implementeret en række omkostningsbesparende tiltag i koncernen, herunder reducere af basisomkostningerne, hvor det er forventningen, at tiltagene vil blive reflekteret fuldt ud i regnskabsåret 2024, hvorfor ledelsen forventer positive driftsresultater fremadrettet.

Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at koncernen vil realisere et driftsoverskud i regnskabsåret 2024.

### Vidensressourcer

Der er ikke ledelsens vurdering, at koncernens vidensressourcer er af særlig betydning for den fremtidige udvikling.

### Miljøforhold

Der er ikke ledelsens vurdering, at koncernen har en væsentlig påvirkning af det eksterne miljø.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter i koncernen.

### Filialer i udlandet

Der er ingen filialer i udlandet.

## Ledelsesberetning

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Der er ingen særlige finansielle risici, ligesom koncernen ikke anvender finansielle instrumenter.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling udover de i ledelsesberetningen ovenfor anførte begivenheder.

Ledelsen aflægger årsrapporten efter princippet om fortsat drift.



## T. Tholstrup ApS

### Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Nøgletal for koncernen er i t.kr.

	2023	2022	2021	2020
<b>Koncern</b>				
Resultatopgørelse:				
Bruttoresultat	34.279	37.041	35.195	32.497
Resultat før finansielle poster	1.783	-3.813	-380	-14.150
Årets resultat	329	-4.622	-1.657	-14.458
Balance:				
Anlægsaktiver	132.579	134.673	48.318	49.863
Omsætningsaktiver	7.171	8.474	9.517	9.274
Aktiver i alt:	139.751	143.147	57.835	59.137
Egenkapital	64.223	63.894	954	2.611
Hensættelser	25.444	25.041	6.096	6.032
Langfristet gæld	27.558	29.655	31.861	34.025
Kortfristet gæld	22.526	24.557	18.924	16.469
Investeringer:				
Grunde og bygninger	128.704	129.000	43.404	44.426
Driftsmateriel og inventar	1.196	1.240	190	56
Indretning af lejede lokaler	427	1.080	123	150
Nøgletal:				
Bruttoresultat i %	43,53	48,64	77,6	77,4
Overskudsgrad	2,65	-4,99	-1,8	-33,6
Afkastningsgrad	1,28	-2,66	-22,5	-46,2
Soliditetsgrad	45,96	44,64	1,7	4,4

## Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>34.279.452</b>	<b>37.040.597</b>	<b>3.361.032</b>	<b>5.526.750</b>
Personaleomkostninger	3	-30.828.098	-39.042.725	-2.989.381	-5.404.312
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-1.668.513	-1.811.304	-107.227	-128.751
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.782.841</b>	<b>-3.813.432</b>	<b>264.424</b>	<b>-6.313</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	643.212	-4.499.118
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	47.070	120.054
Andre finansielle indtægter		116.485	47.570	6.708	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	0	-256.924	-188.556
Andre finansielle omkostninger		-1.217.382	-917.207	-383.031	-111.404
<b>Resultat før skat</b>		<b>681.944</b>	<b>-4.683.069</b>	<b>321.460</b>	<b>-4.685.337</b>
Skat af årets resultat	5	-353.255	61.084	7.232	63.353
<b>Årets resultat</b>	6	<b>328.689</b>	<b>-4.621.985</b>	<b>328.692</b>	<b>-4.621.984</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	643.212	-4.499.118
Overført resultat		328.690	-4.621.985	-314.520	-122.866
<b>Resultatdisponering</b>		<b>328.690</b>	<b>-4.621.985</b>	<b>328.692</b>	<b>-4.621.984</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	Koncern 2023 kr.	2022 kr.	Moderselskab 2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>					
Grunde og bygninger	7	128.703.693	129.000.000	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.195.491	1.240.035	271.699	327.645
Indretning af lejede lokaler	9	427.193	1.080.329	0	51.281
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>130.326.377</b>	<b>131.320.364</b>	<b>271.699</b>	<b>378.926</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10, 11	0	0	84.725.095	78.987.825
Andre tilgodehavender		2.252.981	3.353.035	54.624	53.452
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.252.981</b>	<b>3.353.035</b>	<b>84.779.719</b>	<b>79.041.277</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>132.579.358</b>	<b>134.673.399</b>	<b>85.051.418</b>	<b>79.420.203</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		954.250	1.692.394	0	0
Aktiver bestemt for salg	12	0	119.157	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>954.250</b>	<b>1.811.551</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.761.978	3.514.433	97.528	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.000.852	10.498.266
Udskudte skatteaktiver		0	0	14.299	29.433
Andre tilgodehavender		1.162.142	1.178.301	160.471	203.888
Periodeafgrænsningsposter	13	942.245	300.436	0	26.791
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.866.365</b>	<b>4.993.170</b>	<b>1.273.150</b>	<b>10.758.378</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		293.745	277.243	68.009	68.009
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>293.745</b>	<b>277.243</b>	<b>68.009</b>	<b>68.009</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.057.277</b>	<b>1.391.987</b>	<b>192.383</b>	<b>21.700</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.171.637</b>	<b>8.473.951</b>	<b>1.533.542</b>	<b>10.848.087</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>139.750.995</b>	<b>143.147.350</b>	<b>86.584.960</b>	<b>90.268.289</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	Koncern 2023 kr.	2022 kr.	Moderselskab 2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital	14	40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for opskrivninger		77.791.541	78.078.377	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	43.144.563	48.607.292
Overført resultat		-13.608.842	-14.224.370	21.038.136	15.246.715
<b>Egenkapital</b>		<b>64.222.699</b>	<b>63.894.007</b>	<b>64.222.699</b>	<b>63.894.007</b>
Hensættelser til udskudt skat	15	25.443.632	25.040.668	0	0
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	0	5.464.182
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>25.443.632</b>	<b>25.040.668</b>	<b>0</b>	<b>5.464.182</b>
Gæld til realkreditinstitutter		26.239.941	28.456.482	0	0
Anden gæld		1.318.297	1.198.954	787.553	736.979
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>27.558.238</b>	<b>29.655.436</b>	<b>787.553</b>	<b>736.979</b>

## Balance 31. december 2023

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.212.000	2.193.000	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		4.674.702	5.190.734	4.674.702	5.190.734
Modtagne forudbetalinger fra kunder		547.693	526.923	0	140.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.950.216	5.004.069	357.336	445.456
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	12.319.818	9.430.555
Anden gæld		10.157.737	11.642.513	4.205.336	4.965.683
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		984.078	0	17.516	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.526.426</b>	<b>24.557.239</b>	<b>21.574.708</b>	<b>20.173.121</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>50.084.664</b>	<b>54.212.675</b>	<b>22.362.261</b>	<b>20.910.100</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>139.750.995</b>	<b>143.147.350</b>	<b>86.584.960</b>	<b>90.268.289</b>
Ophørende aktiviteter	17				
Eventualforpligtelser	18				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	19				
Ejerskab	20				
Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	21				
Nærtstående parter	22				

## Egenkapitalopgørelse

### Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	42.501.351	21.352.656	63.894.007
Årets resultat	0	643.212	-314.520	328.692
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>40.000</b>	<b>43.144.563</b>	<b>21.038.136</b>	<b>64.222.699</b>

### Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

### Koncern

	Selskabs- kapital	Opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	78.078.377	-14.224.370	63.894.007
Årets resultat	0	0	328.690	328.690
Afskrivninger i regnskabsåret	0	-286.839	286.839	0
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>40.000</b>	<b>77.791.538</b>	<b>-13.608.841</b>	<b>64.222.697</b>

## Pengestrømsopgørelse

	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat	1.782.841	-3.813.432
Afskrivninger	1.668.513	1.811.304
Ændring i varebeholdninger	738.144	-487.256
Ændring i tilgodehavender	-1.110.304	-2.043.469
Ændring i leverandørgæld mv.	-1.414.438	369.466
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>1.664.756</b>	<b>-4.163.387</b>
Nettorenter og kursgevinster	-1.100.897	-869.637
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>563.859</b>	<b>-5.033.024</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.544.817	-1.240.297
Salg af materielle anlægsaktiver	3.390.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-428.192
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	969.821	0
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>2.815.004</b>	<b>-1.668.489</b>
Afdrag prioritetsgæld	-2.197.541	-2.182.336
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-516.032	0
Optaget lån til kreditinstitutter	0	5.190.734
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.713.573</b>	<b>3.008.398</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>665.290</b>	<b>-3.693.115</b>
Likvider, primo	1.391.987	5.085.102
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>2.057.277</b>	<b>1.391.987</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>1. Særlige poster indregnet andre driftsindtægter</b>				
Covid-19 kompensation - lønninger	-247.544	1.747.744	0	0
Covid-19 kompensation - faste omkostninger	0	2.200.296	0	0
Covid-19 kompensation - øvrige	0	0	0	0
Avance afståelse af driftsmateriel	2.963.221	0	0	0
	0	0	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.715.677</b>	<b>3.948.040</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2. Særlige poster indregnet under andre eksterne omkostninger</b>				
Tab ved salg af driftsmidler	732.481	0	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>732.481</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	28.165.320	37.258.597	2.894.494	6.435.336
Pensioner	1.753.857	1.186.503	201.848	179.803
Andre omkostninger til social sikring	908.921	597.625	13.586	64.681
Andre personaleomkostninger	0	0	-120.547	-1.275.508
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>30.828.098</b>	<b>39.042.725</b>	<b>2.989.381</b>	<b>5.404.312</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	72	90	4	9
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt, da kun én kategori modtager vederlag m.v., jf. ÅRL § 98 b				
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>				
Afskrivninger bygninger	1.096.307	1.021.674	0	0
Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	275.487	405.331	55.625	128.751
Afskrivninger indretning af lejede lokaler	296.719	384.299	51.602	0
	<b>1.668.513</b>	<b>1.811.304</b>	<b>107.227</b>	<b>128.751</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Regulering af udskudt skat	-353.255	61.084	-15.134	-5.422
Skat af årets resultat	0	0	70.935	19.067
Regl. af skat vedr. tidligere år	0	0	-48.569	49.708
	<b>-353.255</b>	<b>61.084</b>	<b>7.232</b>	<b>63.353</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>6. Resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	643.212	-4.499.118
Overført resultat	328.690	-4.621.985	-314.520	-122.866
	<b>328.690</b>	<b>-4.621.985</b>	<b>328.692</b>	<b>-4.621.984</b>

**7. Grunde og bygninger**

Grunde og bygninger måles til dagsværdi efter reglerne i Årsregnskabslovens §41. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af en almindeligt anerkendt afkastbaseret model.

Grunde og bygninger udgør en portefølje af dels beboelsesejendomme/lejligheder anvendt til privatudlejning og dels erhvervslejemål. Alle ejendomme er placeret centralt i København.

Ledelsen har i regnskabsåret 2023 anvendt et afkastkrav på 4 % for beboelsesejendomme og 4,5% på erhvervsjendomme. De anvendte huslejeindtægter, omkostninger og afkastkrav, der indgår i afkastmodellerne, bygger på ledelsens forventninger hertil i regnskabsåret 2024.

Ændringer i skøn over afkastkravet for grunde og bygninger ved henholdsvis -0,5% og +0,5%, vil i regnskabsåret 2023 påvirke den indregnede værdi af selskabets ejendomme med henholdsvis t.kr. -14.265 og t.kr. 11.412 på erhvervsjendomme og t.kr. -1.918 og t.kr. 1.492 på beboelsesejendomme.

Anskaffelsessum, primo	47.941.698	47.941.698	0	0
Afgang i årets løb	800.000	0	0	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>48.741.698</b>	<b>47.941.698</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivning, primo	100.100.486	13.776.135	0	0
Årets opskrivninger	0	86.617.460	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-367.742	-293.109	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>99.732.744</b>	<b>100.100.486</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger, primo	-19.042.184	-18.313.619	0	0
Årets afskrivninger	-728.565	-728.565	0	0
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-19.770.749</b>	<b>-19.042.184</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>128.703.693</b>	<b>129.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Den bogførte værdi af koncernens ejendomme uden opskrivning udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 28.971.

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	12.402.251	11.486.187	2.235.160	1.957.030
Tilgang i årets løb	432.703	1.091.130	0	278.130
Afgang i årets løb	-3.320.404	0	0	0
Overførsler i året til andre poster	0	-175.064	0	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>9.514.550</b>	<b>12.402.253</b>	<b>2.235.160</b>	<b>2.235.160</b>
Af- og nedskrivninger, primo	-11.162.216	-10.907.513	-1.907.515	-1.778.765
Årets afskrivninger	-275.808	-405.331	-55.946	-128.751
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	3.118.965	150.626	0	0
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-8.319.059</b>	<b>-11.162.218</b>	<b>-1.963.461</b>	<b>-1.907.516</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>1.195.491</b>	<b>1.240.035</b>	<b>271.699</b>	<b>327.644</b>
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>				
Anskaffelsessum, primo	2.923.400	3.390.894	93.801	93.801
Tilgang i årets løb	312.115	149.167	0	0
Afgang i årets løb	-1.645.618	0	-93.801	0
Overførsler i året til andre poster	0	-616.661	0	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>1.589.897</b>	<b>2.923.400</b>	<b>0</b>	<b>93.801</b>
Af- og nedskrivninger, primo	-1.843.071	-1.980.713	-42.520	-42.520
Årets afskrivninger	-296.398	-384.299	-51.281	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	93.801	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	976.765	521.941	0	0
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-1.162.704</b>	<b>-1.843.071</b>	<b>0</b>	<b>-42.520</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>427.193</b>	<b>1.080.329</b>	<b>0</b>	<b>51.281</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum, primo			30.380.532	30.380.532
Tilgang i årets løb			11.200.000	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>			<b>41.580.532</b>	<b>30.380.532</b>
Værdireguleringer, primo			48.607.293	-20.561.151
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder			0	67.561.620
Årets resultatandel			309.988	1.606.824
Tilbageførsel af hensættelse til underbalance			-5.772.718	0
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>			<b>43.144.563</b>	<b>48.607.293</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>			<b>84.725.095</b>	<b>78.987.825</b>

**11. Oplysninger om kapitalandele**

## Koncern

## Moderselskab

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Kapital	Resultat
Tholstrup Ejendomme Nyhavn ApS	København K	100,00	38.168.378	1.907.605
Tholstrup Ejendomme Gråbrødretorv ApS	København K	100,00	45.078.691	2.351.640
Holding af 28. december 2000 ApS	København K	100,00	782.400	-2.684.778
Huks Fluks ApS	København K	100,00	492.587	-987.517
Simple Raw ApS	København K	100,00	203.039	56.262
Nyhavns Restauranter ApS (ejet indirekte via Holding af 28. december 2000 ApS)	København K	100,00	539.771	760.487
Restaurant Peder Oxe og Bøf & Ost ApS (ejet indirekte via Holding af 28. december 2000)	København K	100,00	351.157	-3.428.494
			<b>85.616.023</b>	<b>-2.024.795</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>12. Aktiver bestemt for salg</b>				
Aktiver bestemt for salg, specificeres således:				
Indretning af lejede lokaler	0	94.720	0	0
Andre anlæg	0	24.438	0	0
	<b>0</b>	<b>119.158</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**13. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, abonnementer m.v..

**14. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af 40.000 anparter á kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

**15. Hensættelser til udskudt skat**

Udskudt skat består af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af anlægsaktiver samt tilgodehavender.

Udskudt skat primo	-25.040.668	-6.095.617	29.433	34.855
Årets bevægelse	-402.964	-18.994.759	-15.134	-5.422
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-25.443.632</b>	<b>-25.090.376</b>	<b>14.299</b>	<b>29.433</b>

**16. Langfristede gældsforpligtelser**

## Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	26.239.941	2.212.000	17.886.744
Anden gæld	1.198.954	0	1.198.954
	<b>27.438.895</b>	<b>2.212.000</b>	<b>19.085.698</b>

## Noter

Koncern		Moderselskab	
2023	2022	2023	2022

### 17. Ophørende aktiviteter

Koncern:

I koncernselskabet Restaurant Peder Oxe og Bøf & Ost ApS, har ledelsen med virkning fra den 1. august 2023 indgået bindende aftale om afståelse af lejemålene vedrørende lokalerne beliggende Gråbrødretorv 11-13, 1154 København K, hvorfra restauranterne i koncernselskabet har været drevet.

Alle restauranterne i koncernselskabet Restaurant Peder Oxe og Bøf & Ost ApS er derfor lukket permanent, og ledelsen har endnu ikke truffet beslutning om igangsætning af nye konkrete driftsaktiviteter.

### 18. Eventualposter

Moder:

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv t.kr. 73 grundet uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om mulighed og tidspunkt for eventuel avendelse heraf.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

Koncern:

Koncernen har indgået uopsigelige huslejekontrakter med en samlet restforpligtelse på t.kr. 11.627.

Koncernen har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 5.192 grundet uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for eventuel anvendelse heraf.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Koncernen har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022

**19. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Moder:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 28.615.

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor t.kr. 28.615, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 126.952

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut t.kr. 4.675, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 126.952. Sikkerhedsstillelsen er begrænset til t.kr. 6.000

**20. Ejerskab**

Følgende kapitalejere ejer mere end 5%:

Thomas Peter Henrik Klint Tholstrup, Mantziusvej 2, 2900 Hellerup

**21. Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser****Moderselskab**

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets værdi- ændringer ind- regnet i resul- tatopgørelsen	Dagsværdi- niveau
<b>Koncern</b>			
Børsnoterede aktier	293.745	16.502	1
Investeringsejendomme, beboelse	126.952.113	0	3

**22. Nærtstående parter**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Thomas Peter Henrik Klint Tholstrup, Mantziusvej 2, 2900 Hellerup

Grundlag for bestemmende indflydelse:

Hovedaktionær

Transaktioner:

Al samhandel med interesseforbundne parter er foregået på markedsmæssige vilkår med undtagelse af koncerntilskud.
